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Përmbledhja e aktiviteteve vjetore: 

Njësia për Komunikim me Publikun në planin e punës për vitin 2024, ka planifikuar këto aktivitete: 

Publikimi në webfaqe i vendimeve  të kryetarit dhe të kuvendit të komunës në tri gjuhë zyrtare, 

Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë, për konfirmim të ligjshmërisë; Publikimi i planit të 

punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2024; Publikimi i planit të punës së Kuvendit të Komunës 

për vitin 2024; Publikimi i raporteve mujore financiare; Publikimi i raporteve periodike financiar; 

Publikimi i raportit vjetor Financiar (Janar-Dhjetor 2023); Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e 

konsultimeve publike, takimeve publike dhe dëgjimeve buxhetore; Publikimi i Planeve për 

mbajtjen e konsultimeve, takimeve dhe dëgjimeve buxhetore; Publikimi i njoftimeve-lajmeve për 

mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal; Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e 

mbledhjeve të Komitetin për Politikë dhe Financa; Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e 

mbledhjeve të Komitetit për Komunitete; Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e 

mbledhjeve të Komiteteve jo obligative; Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit 

Komunal për Siguri në Bashkësi; Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit të 

komunës, Drejtorive Komunale  dhe Kuvendit të Komunës; Publikimi në webfaqe i rregulloreve, 

planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL; Publikimi i raportit për Qasje në 

Dokumente Publike; Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave për qasje në dokumente publike; Publikimi 

i raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2023; Publikimi i Projekt Buxhetit-KAB-it; 

Publikimi i buxhetit final për vitin 2025; Publikimi i Raportit të Performancës Komunale për vitin 

2023. 

 

-Raportimi në Kuvend për Zbatimin e Planit të Integritetit për vitin 2023;  

-Raportimi në kuvend për Raportin e Performancës Komunale për vitin 2023. 

-Zyra e përkthimeve në kuadër të Njësisë së Komunikimit me Publikun, përkthyeset do të 

përkthejnë dokumentet e Kuvendit Komunal, vendimet e kryetarit, lajmet, njoftimet, thirrjet si dhe 

të gjitha dokumentet tjera relevante; 

-Lektorja do të bëjë lekturimin e dokumenteve që dërgohen nga kryetari, drejtoritë dhe zyrat tjera 

të komunës. 
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Aktivitet sipas muajve të vitit 2024 

Nr Muaji Nr i aktiviteteteve  

1 Janar 17-aktivitete 

2 Shkurt 12-aktivitete 

3 Mars  11-aktivitete 

4 Prill 12-aktivitete 

5 Maj 11-aktivitete 

6 Qershor 16-aktivitete 

7 Korrik 11-aktivitete 

8 Gusht 12-aktivitete 

9 Shtator 11-aktivitete 

10 Tetor 12-aktivitete 

11 Nëntor 10-aktivitete 

12 Dhjetor 13-aktivitete 

  Totali i aktiviteteve: 148 
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Në tabelën e më poshtme gjeni emërtimet e aktiviteteve që janë planifikuar të mbahen për 

secilin muaj të vitit 2024: 

 1-Janar  

1  

 

 

 

 

 

Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i planit të punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2024 

4 Publikimi i planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024 

5 Publikimi i raportit të 4 financiar (Tetor-Dhjetor 2023) 

6 Publikimi i raportit të punës së ZKP-së 

7 Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

8 Publikimi i raportit për organizimin e konsultimeve publike 

9 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

10 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

11 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

12 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe  

13 Publikimi i raportit për Qasje në Dokumente Publike 

14 Publikimi i raporteve mujore financiare 

15  Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

16 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

17 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 2-Shkurt  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë 

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Publikimi i raporteve mujore financiare 

9  Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2023) 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 3-Mars  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Publikimi i raporteve mujore financiare 

9 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 4-Prill  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

5 Publikimi i raportit 3 mujor financiar (Janar-Mars) 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10  Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 5-Maj  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

6 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

7 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

8 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

9 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 6-Qershor  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të parë publik me qytetarë për raportimin për punën 6 

mujore të kryetarit të komunës 

4 Publikimi i raporteve mujore financiare 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10 Publikimi i raportit 6 mujorë për qasje në dokumente publike 

1 Publikimi i raportit të punës së kryetarit për 6 mujorin e parë të vitit 2024 

12 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e konsultimit publik me qytetarë për Projekt Buxhetin e Komunës-KAB-

in 

13 Publikimi i raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2023 

14 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

15 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

16 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 7-Korrik  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Raporti 6 mujor financiar (Janar-Qershor 2024) 

4 Publikimi i raporteve mujore financiare 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së 

9 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 8-Gusht  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë 

3 Publikimi i planit dhe kalendarit për organizimin e dëgjimeve buxhetore për buxhetin e vitit 2025 

4 Publikimi i raporteve mujore financiare 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 9-Shtator  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së 

6 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

7 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

8 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

9 Publikimi i raportit të performancës komunale për vitin 2023 (Nëse përgatitet nga MAPL-ja) 

10  Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 10-Tetor  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i raporteve mujore financiare 

4 Publikimi i raportit 9 mujor financiar (Janar-Shtator 2024) 

5 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

7 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

10 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 11-Nëntor  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

9 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

10 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 
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 12-Dhjetor  

1  Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit 

2 Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL 

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike 

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal 

5 Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së 

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal 

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

8 Publikimi i raportit për qasje në dokumente publike 

9 Publikimi i planit të punës së zyrës për informim për vitin 2025 

10 Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve 

11 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete  

12 Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative 

13  Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të dytë publik me qytetarë dhe raportimi për punën 1 

vjeçare të kryetarit të komunës 

 

 Vërejtje: 

Vendimet e nënshkruara nga Kryetari i Komunës, z. Shaqir Totaj, dërgohen në MAPL-ë për 

konfirmim ligjor  dhe pas konfirmimit publikohen në webfaqen zyrtare të komunës, në vegzën: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/staff/shaqir-totaj/#vendimet_main. Dokumentet vlerësojmë se janë 

lehtë të qasshme për qytetarët, mediat, OJQ-të, dhe audiencat tjera relevante.  

Lajmet mund ti gjeni të publikuara në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/prizren/lajmet/ . 

Ymer Berisha 

Shef i Njësisë për Komunikim me Publikun 

https://kk.rks-gov.net/prizren/staff/shaqir-totaj/#vendimet_main
https://kk.rks-gov.net/prizren/lajmet/

